Document 58

1497, maig, 18

Joan Conrat reb 935 lliures 8 sous. Correspon a la liquidació dels pinacles de la seu de Barcelona.

A. AHPB. Dalmaci Ginebret, llig. 16 man. 33, anys 1496-1497.

a. MADURELL, p. 194.

Die iovis XVIII^a madii anno predicto M^oCCCC^o LXXXX^o septimo. Sit omnibus notum, quod ego Iohannes Conrat mercator, civis Barchinone, manumissor una cum aliis vitafunctis testamenti seu ultime voluntatis Michaelis Luch alamany ymaginarii, quondam civis dicte civitatis, dicto nomine, confiteor et recognosco vobis venerabilibus et providis viris domonis Antonio Orts et Gabriel Miro, canonicis et operariis sedis Barchinone, quod dedistis et solvistis et confiteor me a vobis habuisse et recioisse bene et plenarie ad meam omnimodam voluntatem illas nongentas triginta quinque libras et octo solidos dicte manumissorie debitas causis et racionibus in quondam compoto per vos de voluntate mea notario infrascripto tradito tenoris sequentis: Lo que es degut a mestre Miquel Luch quondam e a sos mermessors per la obra de la seu de Barchinona. Inseratur totum compotum etc. Et ideo renunciando etc. facio vobis nedum de predictis nongentis triginta quinque libris et octo solidis presentem apcha de soluto, verum eciam de omnibus et singulis accionibus, questionibus, petitionibus et demandis etc. absolucionem, difinicionem de ulterius non petendo, de non agendo vallatam stipulacione solemnem in manu et posse notarii infrascripti ut publice persone recipientis et stipulantis. Testes huius rei Michael Orta presbiter, in ecclesia de Mari Barchinone beneficiatus, Cosma Calbus nuncius domini episcopi et Petrus Plana notarius, habitator Barchinone.

Document 59

1498, desembre, 29

Marquesia, segona esposa de Joan Frederic, ven un poador.

A. AHPB. Lluís Jorba, caixa 5, plec. escriptures soltes, anys 1481-1511.

a. MADURELL, 1954, p. 195.

Die veneris XXVIII^a decembris anno M^oCCCC^o L^oXXXX^o octavo. In Dei nomine. Quod ego Marquesia uxor Iohannis Frederich ymaginiste Civis Barchinone, gratis et ex certa sciencia agens hech de et cum expressis consensu et voluntate dicti viri mei his presentis et infra firmatis per me et omnes heredes et successores meos quoscunque, vendo et ex causa vendicionis concedo vobis honorabili Iohanni Stephani mercatori, civi dicte civitatis, et vestris et quibus volueritis perpetuo totum illud artificium sive instrumentum

fustem vocatum poador, cum suis arbore, tallia sive tayla et galleda ac contrapes constructum citra regum molendinorum regalium civitatis Barchinone in directum hospicii quod fuit Petri Rovira mercatoris, et ante frontarium hospicii heredum vel successoris Iohannis Comte quondam paratoris pannorum lane, civis Barchinone, patris mei, quod hospicium... ad quondam suo hospicio... Comprendia la venta unos canales o conductos de madera, una cercana a dicho artificio, y otra supra quendam pontem sive voltam lapideum sive lapideam constructum sive constructam supra dictum regum satis prope dictum poador, ante portale eiusdem hospicii dicti Petri Rovira, pro eisdem pannis tenendis et eciam reponendis... Precio 4 libras y 10 sueldos barceloneses.

Document 60

1499, octubre, 26

Document que fa referència a un deute de Joan Alemany de 62 sous.

A. ACA M.R. reg. 1443.

a. MADURELL, 1954, p. 195.

[Die] sabb[ati] XXVI^a octobris anno M^oCCCC^o LXXXX^o nono. Item debet Iohannes Alamany ymaginator, civis Barchinone, iusticie de LVII solidis, de quibus exposuit retroclamum Thomas Amigo, causidicus, civis Barchinone. Est tercii scriptura XVII^a septembris proxime efluxi. Et sunt pro honoribus vendendis.

Document 63

1500, febrer, 14

Àpoca firmada pel pintor Bernat Goffier als obrers de la parroquia de Sant Pere de Premià pel preu de la pintura d'un retaule.

A. AHPB. Galceran Balaguer, llig, 29, man. contr. 49, anys 1499-1500.

a. MADURELL, 1970, p. 149.

Die veneris .XIII. mensis febroarii anno predicto M^oD^o.
Sit omnibus notum. Quod ego Bernardus Goffier, pictor, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis Bernardo Ferrer et Jacobo Castellar, juratis et operariis anno oresenti universitatis ecclesie parrochialis sancti Petri de Premiano, diocesis Barchinone, quod in modum infrascriptum habui et recepi omnes illas sexaginta libras monete Barchinone michi debitas et pertinentes pro depingendo et operando retrotabulum dicte ecclesie parrochialis, iuxte concordiam inter me ex una parte, et Poncium Ferrer et Anthonium Manent, nunc iuratos dicte universitatis, parte ex altera, cum instrumento recepto apud Galcerandum Balaguer, notarium infrascriptum, vicesima sexta die mensis marcii anno a Nativitate Domini millesimo .CCCC. nonagesimo sexto.

Modus autem solucionis dictarum sexaginta librarum fuit talis quoniam recepi numerando per manus diversarum personarum nomine dicte universitatis.

Et ideo renunciando excepcioni peccunie non numerate et in modum predictum non habite et non recepte, et doli mali et accioni in factum, omni alii iuri, racioni et consuetudini contra hec repugnantibus, facio vobis et dicte universitati de predictis

sexaginta libris, presentem apocam de soluto et pactum de ulterius non petendo et de non agendo, vallatum stipulacione solemni.

Actum est hoch Barchinone quarta decima die mensis febroarii anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo.

Sig+num: Bernardi Gofer predicti hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt: Bernardus Nadal, Nicholaus Çaffont, et Anthonius Planes, scriptores Barchinone.

Document 62

1502, abril, 19

Debitori de 24 sous signat per Joan Alemany, imagineire, ciutadà de Barcelona, a Miquel Puigsec, escriptor, com a resta del lloguer de la seva casa.

A. AHPB. Jaume Vilar, llig. 5, man. 25, any 1502.

a. MADURELL, 1954, p. 195.

Die martis XVIII^a aprilis anno predicto M^oD^oII^o. Debitorium firmatum per Iohannem Alamany Ymaginarium, civem Barchinone, Michaeli Puigsec scriptori de XXIII solidis pro resta logerii cuiusdam domus, quam ab ipso tenuit ad conductum, unde... etc., promisit ipsos XXIII solidos, videlicet in quanque ebdomada III solidos, cum restitutione missionum etc. Obligo omnia bona mea mobilia et immobilia etc. Renuncio etc. Iuro etc. Et pro hiis facio et firmo scripturam tercii in libro terciorum curie honorabilis vicarii Barchinone. Testes: Thomas Guitard pagensis et Iacobus Vilar scriptor Barchinone.

Document 63

1511, novembre

Marquesia, esposa del difunt Joan Frederic, eligeix marmessors.

A. AHBC, Pere Janer, man. testaments I, anys 1507-1511.

a. MADURELL, 1954, p. 195.

Die mercurii XVIII^a mensis novembris anno prefixo. In dei nomine. Ego Marquesia, uxor Iohannis Federich, quondam Ymaginariii, civis Barchinone, filiaque Iohannis Compte, curritoris auris dicte civitatis, et domine Iohanne eius uxoris, defunctorum, infirmate detenta, tamen in meo bono et pleno sensu, mente sana et integra memoria, cum firma loquela existens meum nuncu pativum facio et ordino testamentum. Eligens manumissores et huius mei testamenti executores reverendum fratrem Iacobum Noguers magistrum in Sacra Theologia, ordinis sancti Augustini heremitarum Barchinone, et dominam Iacmetam, uxorem Bernardi Cella tintoreii, civis Barchinone, quos ut carius possum deprecor eisque plenam dono et confero potestatem, quod, si me mori contigerit antequam aliud faciam seu ordinem testametum, ipsi compleant et exequantur hanc meam ultimam voluntatem, prout inferius scriptum invenerint seu eciam ordinatum. Et si forçan ambo dicti manumissores mei hiis exequendis et complendis noluerint aut non potuerint interesse, saltem volo et iubeo, quod alter eorum in alterius ausencia vel defectu ea compleat et exequatur.

Primum et ante omnia volo et mando, quod omnia debita, que ego debeam tempore obitus mei, solvantur omnesque iniurie ad quarum restitutionem ego teneor restituandur breviter, simpliciter, sumarie et de plano, prout tamen ipsa debita ipseque iniurie probari poterint vel hostenti per testes vel instrumenta aut alia quelibet legitima documenta.

Sepulturam vero corporis mei fieri volo in claustro dicti manasterii sancti Augustini Barchinone, in quodam tumulo in quo corpora dictorum parentum meorum extiterunt tumulata, quam sepulturam in omnibus fieri volo ad noticiam dictorum manumissorum meorum. Volens et ordinans quod dicti mei manumissores incontinenti post mei obitum faciant celebrari pro anima mea per dictum magistrum Iacobum Noguers in ecclesia dicti monasterii fratrum sancti Augustini illas triginta tres missas que dicuntur de sancto Augustino, pro quarum caritate volo dari id quod est assuetum. Item dimitto ecclesie beate Marie de Mari Barchinone, unde sum parrochiana, iure parrachianatus tres solidos.

Omnia vero alia bona mea, mobilia et immobilia, et iura mea universa quecunque sint et eciam ubicunque, dimitto et concedo Raphaeli Benedicto Federich, impuberi filio meo et dicti quondam mariti mei, in etate octo annorum vel circa constituto, instituens ipsum Raphaellem Benedictum Federich filium meum michi heredem universalem. Et si forsan dictus filius meus die obitus mei non vixerit, vel vixerit et michi heres non erit eo quia noluerit vel non potuerit, aut ubi michi heres erit et decesserit, quocunque sine libero seu liberis maribus seu feminis de legitimo et carnali matrimonio procreando seu procreatis, hiis casibus et quolibet eorum substituto sibi et michi heredes instituto universales Iohannam Benedictam et Elienorem Benedictam domicellas, sorores meas, equalibus partibus inter eas et ad earum voluntates inde libere faciendas. Preterea assigno in rectores et administratores bonorum dicti Raphaelis Benedicti filii mei predictum reverendum fratrem Iacobum Noguers, magistrum in Sacra Theologia, et fratrem Iacobum Mayol, conventualem dicti monasterii sancti Augustini, et utrumque eorum insolidum, qui bona dicti filii mei regent, procuren, manuteneant et defendant, utilia ei querendo, et inutilia pro eorum posse evitando, prout de ipsis et eorum bona administracione ad plenum confido.

Hec est autem ultima voluntas mea, quam volo et iubeo valere iure testamenti, que si non valet aut valere non poterit iure testamenti, saltem volo quod valea et valere possit iure codicillorum vel nuncupativi aut alterius cuiuslibet ultime voluntatis prout melius de iure valere poterit et tenere. [De qua mea] ordinacione fieri volo et iubeo tot originalia testamenta, quod inde per heredes et manumissores meos predictos aut alios, quorum intersit, fieri requirantur per notarium infrascriptum.

Actum et de voluntate dicte testatrix coram testibus infrascriptis publicatum est hoc testamentum in Barchinone decima nona die mensis novembris anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo undecimo. Signum Marquesie testatrix predicte, que hec laudo et firmo. Testes rogati huius rei sunt Iacobus Mates fusterius, civis, et Petrus Seriola studens in artibus, habitator Barchinone.

Apèndix documental B

Doc. 1

Sense data

Capítols signats entre els obrer de l'església parroquial de Sant Boi de Llobregat i Miquel de Cerdanya per la reconstrucció de l'orgue major perquè s'havia cremat.

a. BALDELLÓ, 1946, pp. 217-218.

Capitulació feta entre mestre Miquel Serdanya, mestre d'orgues, ciutadà de Barcelona, de part una, a los onrats Obrers de la vila e parròquia de Sant Boy de Llobregat e comunyat de aquell, de part altra, en e sobre los quals capitols fahedors.